UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:                 /SNV-VP

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch triển

khai các hoạt động Ngày Chuyển

đổi số trên địa bàn tỉnh

          Hà Tĩnh, ngày        tháng 9 năm 2022

Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông

Sở Nội vụ nhận được văn bản số 1242/STTTT-CNTT ngày 22/9/2022 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch triển

khai các hoạt động Ngày Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh. Sau khi nghiên cứu, Sở

Nội vụ cơ bản nhất trí với các nội dung tại dự thảo Kế hoạch; xin trao đổi, góp ý

thêm một số nội dung sau:

1. Bổ sung vào gạch đầu dòng thứ nhất của khoản 1, mục I “Nghị quyết số

12-NQ/TU ngày 26/5/2022 của Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải

cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền các cấp

giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030” và viết lại như sau:

“Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số quốc gia, thực

hiện có hiệu quả Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 22/10/2021 của Ban chấp hành

Đảng bộ tỉnh về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn

2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 26/5/2022

của Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu

lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền các cấp giai đoạn 2022 - 2025, định

hướng đến năm 2030; các Kế hoạch và Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về

chương trình chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

Lý do: đây là 02 Nghị quyết quan trọng của Tỉnh ủy về chuyển đổi số và Cải

cách hành chính.

2. Sửa đổi gạch đầu dòng thứ hai của khoản 1, mục I như sau: “Nâng cao

nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể nhân dân

về vai trò… chuyển đổi số”.

Lý do: Đảm bảo tính bao quát và đầy đủ hơn.

3. Tại gạch đầu dòng thứ nhất khoản 1, mục IV sửa lại: “Là cơ quan thường

trực giúp UBND tỉnh theo dõi… Kế hoạch này”.

Lý do: Sở Thông tin và Truyền thông là cơ quan thường trực của Ban Chỉ

đạo chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh.

4. Tại gạch đầu dòng thứ hai khoản 1, mục IV: bổ sung “Tiếp tục tham mưu

UBND tỉnh phối hợp với Bộ Thông tin và Truyền thông… ngày Chuyển đổi số

quốc gia”.

2

Lý do: Sở Thông tin và Truyền thông là  cơ quan chuyên môn cấp dưới của

Bộ Thông tin và Truyền thông, không nên viết là “phối hợp”.

5. Tại tiểu khoản 5, mục IV thay cụm từ “các huyện đoàn, thành đoàn”

thành “Đoàn thanh niên cấp huyện”.

Lý do: Đoàn thanh niên cấp huyện bao gồm huyện đoàn, thành đoàn và thị

đoàn.

Sở Nội vụ gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2022-09-26T10:42:51+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-09-26T15:51:49+0700

		2022-09-26T15:52:12+0700

		2022-09-26T15:52:41+0700